
Dwudziesta Czwarta Niedziela Zwykła 

17 września 2023 

I czyt. Syr 27, 30-28, 7 

II czyt. Rz 44, 7-9 

Ref. Psalmu 103: „Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.”  

Ewangelia: Mt 18, 21-35 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Na początku każdej Mszy Świętej prosimy Boga o 

przebaczenie naszych słabości i grzechów. Pan Bóg hojnie 

nas obdarza przebaczeniem, bo posłał swego Syna, by 

zmazał dług naszych win. To darowanie win zobowiązuje i 

nas do przebaczania bliźnim. To jest nasze chrześcijańskie 

powołanie. Mamy sobie to uświadomić szczególnie w czasie 

Eucharystii. 

Myśl o przebaczeniu bliźnim przewija się w całej dzisiejszej 

liturgii słowa. Szczególnie mocno wybrzmiała ona w 

Ewangelii. Na pytanie Piotra, ile razy ma przebaczyć swemu 

bratu, kiedy on wykroczy przeciw niemu, Pan Jezus 

odpowiada, że aż siedemdziesiąt siedem razy, czyli zawsze. 

A potem obrazowo ukazuje nam tę prawdę w przypowieści 

o niemiłosiernym słudze. Do przebaczenia wzywają nas 

również słowa z pierwszego czytania, bo tego, kto nie 

przebacza, kto się mści, spotka zemsta Pana. A św. Paweł w 

drugim czytaniu przypomina, że wszyscy należymy do 

Pana, bo za wszystkich On umarł i zmartwychwstał. W 

życiu i śmierci należymy do Niego. Wszyscy jesteśmy 

dłużnikami Boga, który wszystkich jednakowo kocha. 

Mamy o tym pamiętać w naszych relacjach z bliźnimi. 

Mamy sobie wzajemnie przebaczać, nie chować urazy i tak 

zwyciężać zło, które oddala nas od Boga i ludzi. 
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

Dzisiaj odbywa się Roncesvalles Polish Festival. Jest to 

najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. 

Dziękujemy paniom i panom, którzy przygotowywali 

smaczny posiłek. Zapraszamy do naszej polskiej kuchni 

przed kościołem.  
 

DRUGA KOLEKTA  
 

W przyszłą niedzielę, 24 września zbierana będzie druga 

kolekta na Potrzeby Kościoła Kanadyjskiego, Needs of the 

Canadian Church. Kopertki znajdują się w rocznych 

zestawach. Natomiast 1 października zbierana będzie 

kolekta na Fundusz Remontowy naszej parafii. 
 

MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA 
 

W środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy oraz na Msze św. zbiorową.  
 

ZAPOWIEDZI 
 

Nasz parafianin Szymon Karol Sorbian otrzyma święcenia 

diakonatu 14 października, 2023 w kościele Holy Rosary, 

Toronto. Prawo kanoniczne wymaga, aby ogłosić święcenia 

i jeśli ktoś zna przyczyny, które by przeszkadzały w 

otrzymaniu święceń należy skontaktować się z Seminarium 

św. Augustyna w Toronto. 

NOWENNA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA 
 

Nowenna do św. Michała Archanioła rozpocznie się 20 

września, w najbliższą środę i trwać będzie do 28 września. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2024 
 

Intencje mszalne na 2024 rok są przyjmowane w biurze 

parafialnym. Przypominamy, że jedna rodzina może 

zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu. 

Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji 

odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.  
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież 

do przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty 

dla młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i 

możliwość duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i 

szansę na zaangażowanie się w zabawne, znaczące i 

zmieniające życie doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 

8-12) będzie spotykać się w czwartki o 20:00, a młodzież 

starsza będzie spotykać się w piątki o 20:00. Za młodzież 

odpowiedzialna jest Agata Bembenek.  
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Bardzo dziękujemy naszym parafianom, za ustawiczną 

wszechstronną pomoc. Wielu naszych parafian, codziennie 

pomaga nam w różnorakich naprawach, utrzymaniu 

porządku wokół kościoła, malowaniu i odnawianiu. W 

szczególny sposób pragniemy podziękować panom: Edward 

Milewski, Bogdan Socha, Zbigniew Musiał, Stanisław Cop, 

Stanisław Roszak, Józef Stępień, MarianTurczyński, Jacek 

Paściak, i Andrzej Maziarz. Bóg zapłać.  
 

KLUB SENIORA 
 

Klub Seniora św. Kazimierza zawiadamia, że spotkania 

odbywają się we wtorki od godz. 11:00 do 14:00. 

Serdecznie zapraszamy nowych członków.  
 

POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA 
 

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy 

Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach rozpoczynają się 

30 września w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. O godz. 

12:15 p.m. rozpocznie się przygotowanie do I Komunii św. i 

Sakramentu Bierzmowania, oraz katechizacja na innych 

poziomach. Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w 

Polskiej Szkole przy naszej parafii. ONLINE 

REGISTRATION: https://www.tcdsb.org/ilregistration 

Bliższych informacji udziela pani Małgorzata Rybak. Zapisy 

na katechezę u S. Weroniki lub w biurze parafialnym. 
 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz 

Remontowy. Do tej pory na reperację dachu, klimatyzacji, 

odnowy krzyża zebraliśmy sumę $50,200. Ofiarodawcy, 

który złożą na remont sumę $1,000 zostaną dopisani do 

oryginalnej listy złotych ofiarodawców. Dziękujemy 

następującym parafianom, którzy zostali wpisani na listę 

złotych ofiarodawców:  

https://www.tcdsb.org/ilregistration


Baran Stefania 

Bladek Aleksandra, Bogusław 

Czarnik T.R. 

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Gal Wanda 

Idzik Krystyna, Stanisław 

Idzik Marian 

Kotwas Józefa, Stanisław 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Jadwiga, Edward 

Pelic Lidia 

Pietrzyk Krystyna, Konstanty 

Semczyszyn Piotr (ofiara na dach) 

Semczyszyn Piotr (ofiara na klimatyzację) 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria – rodzina 

Zawada Jan i Henryka  

Turczyński Marian, Bogusława 

Rupik Bożena 

Dziękujemy za hojność i ofiarność na ten cel. 
 

KURS TEOLOGII ON LINE 
 

Instytut Mazenodianum zaprasza kurs teologii online. Studia 

pozwolą pogłębić wiedzę biblijną, dogmatyczną, liturgiczną, 

chrześcijańską duchowość, zagadnienia moralne i inne 

problemy teologiczne. Każdy może studiować w dowolnym 

miejscu i czasie dzięki wykładom udostępnionym na 

specjalnej platformie internetowej. Studiować może każdy 

dorosły katolik, bez względu na zdobyte wcześniej 

wykształcenie. Kurs rozpoczyna się w październiku i trwa 3 

semestry (łącznie 270 godzin). Warunkiem ukończenia 

kursu jest zdobycie zaliczenia wszystkich przedmiotów. 

Wykładowcami są teologowie z różnych ośrodków 

akademickich. Czesne wynosi 1000 zł za semestr. Kto może 

najwięcej skorzystać? Liderzy wspólnot parafialnych, 

animatorzy grup, lektorzy, kantorzy, organiści, katechiści 

parafialni, wszyscy katolicy pragnący lepiej rozumieć swoją 

wiarę. Wiara przecież potrzebuje rozumu, a rozum 

potrzebuje wiary. Z pewnością warto z tej propozycji 

skorzystać! Zapraszamy do odwiedzenia strony: 

https://mazenodianum.pl 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, któren  chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

01.10 – 30.10 Za śp. Jerzego Król – rodzina Zwierzyńskich 
 

 

 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

24. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 17 września 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Jolanty i 

Marcina Szafko z okazji 17. rocznicy ślubu - własna 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Bogusławy i 

Mariana Turczyńskich z okazji 50. rocznicy ślubu  

13:00 Za śp. Mieczysława Nycz – żona z dziećmi 

19:00 Za śp. Romana Muszyńskiego, Annę i jej córkę 

Wiktorię – Józefa i Stanisław Kotwas 
 

PONIEDZIAŁEK, 18 września – św. Stanisława Kostki, 

zakonnika, patrona Polski 

8:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa 

Hirniak - rodzice 

19:00 Dziekczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i 

opiekę Matki Bożej w rodzinie Peczar – własna 
 

WTOREK, 19 września  

8:00 O Boże błog. dla Moniki, brata Arka i ich dzieci - 

Danuta 

19:00 Za dobroczyńców żywych i zmarłych – Halina 
 

ŚRODA, 20 września – świętych męczenników Andrzeja 

Kin Taegon, prezbitera, Pawła Hasang i Towarzyszy 

8:00 Za śp. Władysława Dymek - córka 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 21 września – św. Mateusza, Apostoła i 

Ewangelisty 

8:00 O Boże błog. dla Agnieszki, Wojtka i ich dzieci – 

mama chrzestna 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla rodziny 

Magda – własna 
 

PIĄTEK, 22 września  

8:00 Za śp. Annę i Józefa Iglar 

19:00 Za śp. Jana Bilkiewicza (rocznica) – siostra Zofia z 

rodziną 
 

SOBOTA, 23 września – św. Pio z Pietrrelciny, 

prezbitera 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla dzieci i wnuków – mama i babcia 

14:00 Msza św. Ślubna 

 Nicolas James Buckley & Sidney Elyse Lupiński 

19:00 Za śp. Józefa Pliszkę – rodzina 
 

25. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 24 września 

8:00 Za śp. Józefa i Elżbietę Wieczorek – córka z rodziną 

9:30 O zdrowie i Boże błog. dla Katarzyny i Roberta oraz 

ich dzieci w 20. rocznicę ślubu – mama i siostra 

Wicik 

11:00 Za parafian  

13:00 Za śp. Marię Hawrysz – mąż Mirosław i synowie 

Robert i Michael 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Aldony i 

Jana z okazji rocznicy ślubu - własna 

https://mazenodianum.pl/

